
'да№з1105 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 09.04.2018 № 1262 

В связи с проведением ежегодных праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения и организации транспортного обслуживания населения в 
границах муниципального образования город Тула во время проведения 
праздничных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 09.04.2018 
№ 1262 «Об организации движения транспорта в период проведения 
праздничных мероприятий, посвященных празднованию 73-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» следующие 
изменения: 

а) пункт 1 изложить в новой редакции: 
« 1. Запретить остановку и стоянку всех видов транспортных средств: 
а) 29.04.2018, 30.04.2018, 02.05.2018, 06.05.2018, 09.05.2018 с 00:00 

до 13:00 на пл. Ленина, по ул. Менделеевской, по ул. Дзержинского, в 
Садовом переулке, по ул. Никитской, в Чапаевском проезде, по ул. Розы 
Люксембург на участке от ул. Никитской до ул. Советской, по 
ул. Тургеневской на участке от ул. Менделеевской до ул. Советской, на 
КрестовоздвиженскоЙ пл., по ул. Фридриха Энгельса на участке от 
ул. Советской до КрестовоздвиженскоЙ пл., по ул. Революции на участке от 
ул. Советской до ул. Менделеевской, по ул. Союзной, в Денисовском 
переулке, в Благовещенском переулке, по ул. Советской на участке от 
пр. Ленина до ул. Дзержинского, по пр. Ленина на участке от ул. Советской 
до ул. Пушкинской, по ул. Пушкинской на участке от ул. Колетвннова до 

ул. Лейтейзена, по ул. Лейтейзена, по ул. Мосина на участке от 
ул. Лейтейзена до ул. Советской, по ул. Колетвинова на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Староникитской, по ул. Староникитской на участке от 
ул. Колетвинова до ул. Советской; 

б) 07.05.2018 с 00:00 до 12:00 по ул. Пузакова на участке от 
ул. Октябрьская до ул. Пороховая; 

в) 09.05.2018 с 00:00 до 14:00 по пр. Ленина на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Агеева, около сквера возле памятника Л.Н. Толстого 
от пр. Ленина до ул. Ф.Энгельса, на площади Искусств, по ул. Фридриха 
Энгельса на участке от ул. Жаворонкова до ул. Агеева, по ул. Первомайской 
(нечетная сторона) на участке от ул. Вересаева до ул. Свободы; 

г) 09.05.2018 с 00:00 до 10:00 на площади Победы, включая 
территории, прилегающие к площади по ул. 9 Мая на участке от пр. Ленина 
до ул. Смидович; 

д) 09.05.2018 с 00:00 до 11:00 по ул. Ленина, ул. Механизаторов в пос. 
Ленинский; 

е) 09.05.2018 с 00:00 до 23:00 на разворотном кольце по ул. Советской в 
районе ТРЦ «Макси», на набережной реки Упы; 

ж) 09.05.2018 с 00:00 до 23:00 по ул. Советской на участке от 
ул. Пролетарской до ул. Дзержинского; 

з) 09.05.2018 с 13:00 до 23:00 на площади Ленина, по 
ул. Менделевской на участке от ул. Тургеневской до КрестовоздвиженскоЙ 
площади.»; 

б) пункт 3 изложить в новой редакции: 
« 3. Ограничить движение всех видов транспортных средств: 
а) 29.04.2018, 30.04.2018, 02.05.2018, 06.05.2018, 09.05.2018 с 08:00 до 

13:00 на пл. Ленина, по ул. Менделеевской, по ул. Дзержинского, в Садовом 
переулке, по ул. Никитской, в Чапаевском проезде, по ул. Розы Люксембург 
на участке от ул. Никитской до ул. Советской, по ул. Тургеневской на 
участке от ул. Менделеевской до ул. Советской, на КрестовоздвиженскоЙ 
площади, по ул. Фридриха Энгельса на участке от ул. Советской до 
КрестовоздвиженскоЙ площади, по ул. Революции на участке от 
ул. Советской до ул. Менделеевской, по ул. Союзной, в Денисовском 
переулке, в Благовещенском переулке, по ул. Советской на участке от 
пр. Ленина до ул. Дзержинского, по пр. Ленина на участке от ул. Советской 
до ул. Пушкинской, по ул. Пушкинской на участке от ул. Колетвинова до 
ул. Лейтейзена, по ул. Лейтейзена, по ул. Мосина на участке от 
ул. Лейтейзена до ул. Советской, по ул. Колетвинова на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Староникитской, по ул. Староникитской на участке от 
ул. Колетвинова до ул. Советской; 

б) 07.05.2018 с 11:00 до 12:00 по ул. Пузакова на участке от 
ул. Октябрьская до ул. Пороховая; 

в) 09.05.2018 с 08:00 до 14:00 по пр. Ленина на участке от 
ул. Пушкинской до ул. Агеева, около сквера возле памятника Л.Н. Толстого 
от пр. Ленина до ул. Ф.Энгельса, на площади Искусств, по ул. Фридриха 

-  0 0 2  3 4  2  



Энгельса на участке от ул. Жаворонкова до ул. Агеева, по ул. Первомайской 
(нечетная сторона) на участке от ул. Вересаева до ул. Свободы; 

г) 09.05.2018 с 00:00 до 10:00 на площади Победы, включая 
территории, прилегающие к площади по ул. 9 Мая на участке от пр. Ленина 
до ул. Смидович; 

д) 09.05.2018 с 09:00 до 11:00 по ул. Ленина, ул. Механизаторов в пос. 
Ленинский; 

е) 09.05.2018 с 15:00 до 23:00 на разворотном кольце по ул. Советской в 
районе ТРЦ «Макси», на набережной реки Упы; 

ж) 09.05.2018 с 21:00 до 23:00 по ул. Советской на участке от 
ул. Пролетарской до ул. Дзержинского; 

з) 09.05.2018 с 13:00 до 23:00 на пл. Ленина, по ул. Менделевской на 
участке от ул. Тургеневской до Крестовоздвиженской площади.». 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и разместить 
на официальном сайте администрации города Тулы. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Тулы - начальника управления по транспорту и 
дорожному хозяйству администрации города Тулы. 

• 4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы . iB.С. Галкин 

http://www.npacity.tula.ru



